Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сов-Дарская основная общеобразовательная школа Азовского района

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

«Организация дистанционного обучения в МБОУ Сов-Дарская ООШ в связи с пандемией нового коронавируса»

03.04.2020	№ 4

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Педагогические работники, администрация (всего 9 чел.) ОТСУТСТВОВАЛИ: 0

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. «Организация дистанционного обучения в связи с пандемией нового короновируса». Выступление Хмара А.М., зам. директора по УВР.

2. «Меры предосторожности и профилактики при распространении коро-навируса». Выступление Высавская Т.И. директор школы.

3. Принятие решений педсовета

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Хмара А.М., заместителя директора по УВР, которая рассказала о том, что в соответствии с приказом Отдела образования Азовского района, письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 13.03.2020 № 02-4145-2020-23, письмом Минпросвещения России от 13.03.2020 № СК-150/03, на основании приказа министерства образования Ростовской области, в связи с неблагополучной эпидемической ситуацией по новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и с целью недопущения распространения инфекционного заболевания в школах в Ростовской  области вводится дистанционное обучение. В связи с этим, в МБОУ Сов-Дарская ООШ с 06.04.2020 по 30.04.2020 организовано обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего образования с помощью дистанционных технологий.
Администрацией школы подготовлены все локальные акты для дистанционного обучения. Классные руководители, проинформировали обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условиях такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.

[bookmark: _GoBack]Учителями школы за прошедшую неделю внесены изменения в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий
Заместитель директора Хмара А.М. назначена ответственной за организацию обучения с помощью дистанционных технологий.
На официальном сайте МБОУ Сов-Дарская ООШ размещены все необходимые материалы для обучающихся и их родителей (законных представителей).
· целью выполнения Указа Президента РФ, в рамках борьбы с корона-вирусной инфекцией, а также для обеспечения образовательного процесса в МБОУ Сов-Дарская ООШ каникулы в школе были перенесены ещё на неделю и состоялись не с 23.03.2020 г. по 31.03.2020, а с 20.03.2020 по
05.04.2020 г.

По второму вопросу «Меры предосторожности и профилактики при распространении коронавируса» выступила Высавская Т.И., директор МБОУ Сов-Дарская ООШ. Он напомнила, о путях передачи коронавируса, о мерах профилактики.

Решение педсовета:
1. С целью выполнения Указа Президента РФ, в рамках борьбы с коро-навирусной инфекцией, а также для обеспечения образовательного процесса
· МБОУ Сов-Дарская ООШ каникулы в школе увеличиваются на неделю по 05.04.2020 г.
2. В течение каникулярной недели учителям-предметникам необходимо провести организационную работу для создания условий дистанционного обучения после каникул: подготовить все необходимые материалы, внести изменения в рабочие программы. Сроки: до 05.04.2020 г.
3. Классным руководителям своевременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об изменении срока каникул и условиях продолжения дистанционного обучения после каникул. Ответственные: классные руководители. Сроки: 06.04.2020 г.
4. Коллективу школы соблюдать меры предосторожности и профилактики при распространении коронавируса, проявляя личную ответственность.

Председатель педагогического совета

                                       А. М. Хмара

Секретарь
педагогического совета

                                     И. П. Цвиринько